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Nowe prowokacje w Gdańsku
Bezpodstawne aresztowanie 4 Polaków w Postolowie

W dniu 3-go maja ludność polska z pa
rt fji W. Trąbki na terenie; W. M- Gdańska

(wioski Ełganowo. Postołowc i Wielkie T rąb
i') . urządziła z okazji święta narodowego na
bożeństwo w kościele w Wielkich Trąbkach,
a po południu zabawy Indowe w poszczegól
ny'ch wioskach.

Znamiennem było, że juz od samego rana

w wioskach widać było znaczniejsze zastępy
policji gdańskiej, która rozmieszczona była w

pr-ywatnych mieszkaniach celników, rzekomo

d'a pilnowania porządku. Wieczorem w wio.

sce Ełganowo przyszło do konfliktu 7 policją
gćańską. Na krzyk Niemki — Warmbierowej,
- wyzywającej Polaków, wybiegli z mieszka
nia celnika Posta policjanci umundurowani i

tajni, udali sję do wioski skąd no kilku mi
nutach sprowadzili dwóch Polaków: W alen
tego Bryczka (obywatela polskiego) i Alojze
go Prenssa (obywatela gdańskiego). Za chwi
lą sprowadzono 3-go, W ernera Zielkago, cby.
watela gdańskiego, a wreszcie po pewnym
erasie czwartego, Feliksa Muchę, również oby
watela gdańskiego. Aresztowanych sprowa
dzono na podwórze celnika Posta, skąd rozle
gły się hałasy i echa uderzeń pałkami gumo-

Y/enii, które słyszeli doskonale oddaleni od

miejsca kaźni mniej więcej o 120 m. mieszkań
cy Polacy Postołowa.

W międzyczasie przybyło z Gdańska

,.Ucbsrfallkommajido", które zajechało do p.

Posty. Po przybyciu ,,Ueberfallkommando"
wyprowadzono aresztowanych na dziedziniec,
gdzie przez długi czas musieli stać na bacz.

avść przed gronem Niemców, złożonych z

umundurowanych policjantów, tajnych urzę-

chrków kryminalnych, urzędników celnych i w

in ędzyczasie zgromadzonych umundurowanych
l'klerowców. Gdy zmrok zupełnie zapadł, za
prowadzono zmęczonych i zbitych Polaków do

samochodu i ruszono w stronę Elganowa- W

Li ganowie zostali aresztowani umieszczeni w

m'ejsoowej ubikacji dla Drzestępców, gdzie
a cwu szczuto ich psem i znęcano się nad ni
mi w okrutny sposób. Trzymano ich tam do

pomocy i wreszcie wywieziono w niewiado
m i kierunku.

Wbrew twier'dzeniom prasy niemieckiej,
A roszącej o fakcie powyższych aresztowań i

'odającyeh za powód względnie za główną
przyczynę nadużycie przez tych ludzi alkoho
lu, stwierdzić musimy, że podania te są nie
prawdziwe, wykrętne i starają się w ten spo.

Pierwszy punki dla
Polski

wywalczył lloezuńsfci
w meczu z iiolanoia

Haga, 6. 5. (PAT). Wczoraj w piątek w

pierwszym turnieju tenisowym o puhar Da-

visa Polska—Holandia, rozegrane został?

dwie gry pojedyńcze, W pierwszej Hebda

przegrał z Timmerem 3:6, ?:6. 2:6. leni

sissta holenderski znaiduie się w niespodzie
wanie doskonalej lormie i pi-' krótkiej prze
wadze Hebdy w pierwszym secie wziął w

swoje ręce inicjatywę i był panem sytuacji
oo końca meczu. W drugiej grze pojedyn
czej Tłoczyński pokonał drugą rakietę fio-

iandji Hughana 6:1, 6:2, 6:4. Soczyński wy
kazał miażdżącą przewagę nad swoim prz- .

ciwnikiem zabłysną świetną rormą i wywai
czył dla Polski pierwsze punnty.

W sobotę rozegrana zostanie w Hadze

jira oodwójn*

*óti jedynie tylko osłabić winę gdańskich
'iz' nników.

Jest to tak niesłychanie oburzający fakt,
ż* nie powinien or. przebrzmieć bez echa i

czynniki miarodajne powinny wreszcie zlikwi
dować brutalne czyny nieodpowiedzialnych
czynników hitlerowskich na tutejszym terenie

i wziąć w obronę ludność polską zarówno oby
wateli polskich jak i obywateli gdańskich.

W dniu 4-go maja do bawiącego się przed
domem w Sopotach przy ni Wilhelmstrasse

synka profesora G. przystąpili dwaj wyrostey
i jeden z nich zapytał go ,Bist Dn ein Jude?",
a skoro tenże odpowiedział mu ,,Nein" jeden

nich powiedział ,,A, Dn bist ein Polak"

CHlubą i sławą Polskiej

.HERBEI0"Fabry'ki *i' są gilzy'

Prof. fieiaca Mościcki
ifandpdnle ppwtariiie na stfanffiwislio Prezydenta

Rzccziipospolifcl
zydjum na plenarnem posiedzerru
klubu parlamentarnego BBWR., któ.
re ma sie odbyć w dniu Zgromadzę

(o) Warszawa. 6. 5. (teł wł.) Wczo

raj o godz. 5 po noł. odbyło się pod
przewodnictwem płk. Sławka posie*
dzenie prezydium klubu parlamentar
nego Bezpartyjnego Bloku współpra
cy z Rządem Na posiedzeniu zapa*
dla uchwala przedstawienia przy pre

0 1 łó rrv ita n

StaniiUw* W oloszyńsKiego

Kongres ^nsnodarczu
BBWR

rozpocznie s*e prawdopodo
bnie 18 mala

(o) Warszawa, 6 . 5. (tel. wł.). W związku
z wiadomościami o urządzeniu przez kiero
w nictw o BBWR. kongresu gospodarczego,
dow:adujemy się, że kongres rozpocznie stę
prawdopodobnie 18 maja.

nQodzina w huraganie"
Rozmowa dziennikarza angielskiego z Millerem o Pomorza

Londyn, 6. 5, (PAT). ,,Da4y Telegrapb"
zamieszcza opis rozmowy, jaką odbył z Hit

lerem znany publicysta angielski sir John

Forster Fraser, który podkreśla, że godzi
na rozmowy z Hitlerem była iakby godziną
spędzoną w huraganie.

Hitler zaprotestował przeciwko podejrzę
niu, że przygotowuje militaryzację Niem'oc

i oświadczył'. .,Nikt, kto przeżył ostatnią
wojnę, nie pragnie w Niemcach powtórze

nia tego doświadczenia. Wychowanie woj
skowe i dyscyplina ratują młodą generację
niemiecką od gangreny, w iakiej się znala
zła w ciągu ostatnich 14-tu iat. Maią one

na celu wzmożenie jej męstwa i miłości oj
czyzny".

Fraser podkreśla, że Hitler mówił do nie

go jakby na zgromadzeniu cublicznem, s

gdy Fraser wspomniał o traktacie wersal
skim, Hitler oświadczył: ,,Jest to źródło ot

łego nieszczęścia. Narzuci! cn nam morał

ca degradację. Chcemy się od niego uwol
nić, ale nie przez posiadanie wielkiej armii
lecz przez równouprawnienie. Wolę reduk

cję wojsk Ententy, aniżeli zwiększenie at-

mji niemieckiej. Mam nadzieję, że uzyska
my zmianę traktatów w rokowaniach poko
jowych. Ideę ekspansji zamorskiej porzuca
liśmy. Nie chcemy konkurować z Angija
pod względem sił morskich. Nasz los nic

jest związany z dalekiemi brzegami lub do

miniami, łecz z naszemi granicami na

Wschodzie".

Była to - zaznacza Frater — aluzja
przedewszystkiem do Pomorza, które w

mniemaniu wszystkich Niemców powinno
zostać niemieckiem.

Paryż, 6 . 5. (PAT). Minister spraw za
granicznych Paul Bonooui składając wczoraj
w senacie wyjaśnienia w sprawie odpowiedzi
j-( .neuskiej na propozycję, dotyczące paktu
czterech, oświadc-zył m. iii co następuje:

,,Cztery wielkie mocarstwa powołane zo
stały nie do decydowania o sprawach, doty
czących innych państw, le^z jedynie d* obrad

i,ad sposobami zapewnienie większej skutecz.

ności paktowi Ligi Narodów. W tych warun
kach zagadnienie rewizji traktatów dałoby się

Czyżby powrót do fiap allal
Przcdlutcnlc sowicclfo-nicaaiccliiei um ow y

hcriihs^ici
Moskwa, 6 . 5. (PAT)- Korespondentom

zagranicznym w Moskwie rozesłano następu
jący komunikat:

,,Dnia 5 m aja komisarz spraw zagranicz
nych Litwinow i ambasador Rzeszy w Mo
skwie von Dirksen wymienili dokumenty ra
tyfikacyjne protokółu o przedłużeniu trakta
tu berlińskiego z dnia 24 kwietnia 1926 r.,

podpisanego w Moskwie dnia 24 czerwca

1931 r. oraz sowiecko-niemieckiej umowy

kcncyljacyjnej z dnia 21 stycznia 1929 r."

,Komunikat dalej głosi, że w interesach

obustronnych stosunków ora*, powszechnego

pokoju należy ze szczególną satysfakcją skon
statować, że traktat ber'iński, stanowiący
wraz z traktatem w Rapallo podstawę stosun
ków sowiecko-niemieckich wskutek wymiany
dokumentów ratyfikowanych obecnie pono
wi ie nabiera mowy prawne,, Do komunikatu

załączony jest protokół z 24 czerwca 1931 r-

Najeży zaznaczyć, że inicjatywa ratyfikacji
wyszła tym razem ze strony Niemiec.

Nie bacząc na dokonaną wczoraj ratyfika
cję ton wczorajszej prasy sowieckiej wobec

Niemiec nie ulcsb V.?;yd:- . ,iu

Londyn, 6 . 5. (PAT). 1,Mornćng Post" w

obszernej depeszy z Paryża omawia sto
sunki polsko-niemieckie. D epesza zaopa
trzona jest w następujące tytuły: ,,Hitler

spogląda na Wschód", ,,Znamienne posun'ę
d e w sporze z Polską", ,,W idoki porozumie
nia", ,,Handel niemiecki ciężko dotknięty
bojkotem" .

Bewclacisjng plaa go
spodarczy Rooscrelta
Z Białego Bomu na falach

eteru

Paryż, 6 . 5. (PAT). Havas donosi z Wa

szyngtonu, że w dniu dzisiejszym przema
wiać będzie przez radjo z Białego Domu

prezydent Rooseyelt, w ygłaszając ekspose
dotyczące planu ekonomicznego. Plan ten

m a m ieć charakter rewolucyjny, bcwiem

prezydent Roosevełt ma zamiar zerwać a

sadniczo z niektóremi podstawowemi usta
wami Stanów Zjedn. M. in. prezydent Roo

sevelt przewiduje zawieszeń e Shermann

and Trust Bill. tj. ustawy, wzbraniając?:
tworzenie zw.ązków gospcdarczych prze
mysłowców W rodzaje trustów.


